[bookmark: _Hlk510517066][bookmark: _Hlk505679678]Для организаций, управляющих многоквартирными жилыми домами

Региональному оператору по обращению с ТКО
по Западной зоне деятельности Республики Татарстан
Генеральному директору ООО «УК «ПЖКХ»
Чекашову Е.А.

ЗАЯВКА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА

Прошу Вас заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (ТКО) с Региональным оператором по обращению с ТКО в Западной зоне Республики Татарстан, в отношении объекта(ов), указанного(ых) в приложении к настоящему заявлению.

	Информация об организации, управляющей многоквартирным жилым домом

	Полное наименование организации

	ОГРН организации и дата внесения в ЕГРЮЛ

	ИНН организации

	КПП организации

	Вид деятельности организации с указанием ОКВЭД

	Адрес организации (по ЕГРЮЛ)

	Фактический адрес организации

	Адрес электронной почты:

	Номер телефона:

	Банковские реквизиты:
	Р/счет:
	Банк:

	К/счет:
	БИК:

Режим налогообложения:  1.  Общий     /   2.  Специальный
Лицом, ответственным за взаимодействие с Региональным оператором по вопросам исполнения настоящего договора назначаем: ___________________________________________________________________________
телефон: ___________________________________.
Способ получения договора (выбранное отметить):
1.  в офисе Регионального оператора по адресу: г. Казань, ул. Братьев Касимовых, д. 47.
2.  в Дополнительном офисе по адресу: ______________________________________________________.
3.  почтовым отправлением

Перечень надлежащим образом заверенных документов, прилагаемых к настоящему заявлению* (выбранное отметить):
1.  копия свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица;
2.  копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
3.  копия документа подтверждающего полномочия руководителя и (или) действующая доверенность представителя;
4.  копия лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами**;
5.  копия протокола общего собрания собственников жилых помещений (или выписка из него) о выборе способа управления домом с привлечением управляющей организации, договора об управлении или иной документ, подтверждающий обязанность по предоставлению коммунальной услуги;
6.  копия документа о назначении и об общей площади объекта, о площади и виде разрешенного использования земельного участка, о количестве расчетных единиц, утвержденных органами исполнительной власти для соответствующей категории объекта;
7.  копия документа о площади жилых помещений, нежилых помещений (отдельно для каждого собственника нежилого помещения), помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, или о количестве проживающих в многоквартирном доме, жилом доме или части жилого дома.
8.  копии паспортов отходов

*Все копии документов должны быть заверены уполномоченным лицом и скреплены печатью.
** Для управляющих организаций.

Приложение на __________________л.

Заявитель: подпись:                                        / ФИО:                                                                                                            /
М.П.

Представитель заявителя: подпись:                            / ФИО:                                                                                            /
М.П.

доверенность от                                      / №:                                                    /

ПРИЛОЖЕНИЕ К ЗАЯВКЕ

Приложение заполняется на каждый многоквартирный дом

	N
п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Единица измерения
	Количество единиц измерения

	Проживающих, чел.*

* Проживающие – это зарегистрированные и незарегистрированные (живущие без регистрации) граждане.
В случае отсутствия проживающих, указывается количество собственников.

Сведения о собственных (предоставленных по договору аренды или безвозмездного пользования) ёмкостях и адресах их расположения
	Адрес места накопления ТКО
	Тип ёмкости ** (подчеркнуть)
	Объем ёмкостей
	Кол. ёмкостей
	Периодичность вывоза твердых коммунальных отходов

	ЕК / ПМК / БМ

	ЕК / ПМК / БМ

	ЕК / ПМК / БМ

**Типы ёмкостей: 	ЕК – евроконтейнер пластиковый или металлический;
ПМК – прямоугольный металлический контейнер для боковой загрузки;
БМ – бункер металлический.

Сведения об общих (совместных с другими потребителями) ёмкостях, адресах их расположения и наименование организации, обслуживающей место накопления ТКО:
Адрес места накопления ТКО _________________________________________________________________________
Наименование организации, обслуживающей место накопления ТКО _______________________________________
___________________________________________________________________________________________________

Перечень твердых коммунальных отходов
	№ п/п
	Наименование отхода
	Код ФККО

Достоверность информации, предоставленной для расчета размера платы за услуги по обращению с ТКО, указанной в настоящем приложении, подтверждаю.

Заявитель: подпись:                                          / ФИО:                                                                                                          /
М.П.

Представитель заявителя: подпись:                            / ФИО:                                                                                           /
М.П.

доверенность от                                      / №:                                                    /